Протокол публичных слушаний

по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки    Бакурского муниципального образования Екатериновского муниципального района

Саратовской области
13.09. 2021года                                                                                                       с. Бакуры
        Публичные слушания назначены постановлением администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области от   08.07.2021 года  № 339«О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Бакурского муниципального образования  Екатериновского муниципального района Саратовской области», утверждённых Решением Екатериновского районного Собрания Екатериновского  муниципального района от 09 марта 2017 года № 8-60 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Бакурского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области».

           Дата проведения публичных слушаний: 13 сентября  2021 год

           Время проведения публичных слушаний: 10.00 часов

Место проведения: Саратовская область, Екатериновский район, с. Бакуры, ул. Крупская, д. 21   (здание СДК).

 Организатором публичных слушаний является комиссия по землепользованию и застройке на территории Екатериновского муниципального района Саратовской области.

Председатель комиссии:

Опарина Л.М.- начальник Управления архитектуры, капитального строительства, экологии и ЖКХ администрации Екатериновского муниципального района

Секретарь комиссии:

Борисова С.В.- консультант управления архитектуры, капитального строительства, экологии  и ЖКХ администрации Екатериновского муниципального района

Члены комиссии:

Фролова А.Н.- консультант управления архитектуры, капитального строительства, экологии  и ЖКХ администрации Екатериновского муниципального района

Боборыко Е.Н.- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Екатериновского муниципального района

Котков А.И.  - глава администрации Бакрского муниципального образования.

Повестка дня: 1. О внесении изменений в правила землепользования и застройки    Бакурского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области.

 Выступила Опарина Л.М. Оповещение о начале публичных слушаний опубликовано в районной газете «Слава труду» №23 (10819)  от 4 июня  2021 г.

 Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему были размещены на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района по следующему адресу: www.ekaterinovka

HYPERLINK "http://www.ekaterinovka.sarmo.ru/".

HYPERLINK "http://www.ekaterinovka.sarmo.ru/"sarmo

HYPERLINK "http://www.ekaterinovka.sarmo.ru/".

HYPERLINK "http://www.ekaterinovka.sarmo.ru/"ru .

 Порядок проведения публичных слушаний определен положение о публичных слушаниях, общественных обсуждениях  на территории Екатериновского  муниципального района, утвержденных  Решение Собрания  депутатов Екатериновского муниципального района Саратовской области от  08 мая 2018 года
№ 21-148.
Экспозиция проекта проходила в фойе здания администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области по адресу: Саратовская область,   Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул. 50 лет Октября, д. 90  до   10.09.2021  года. Консультации по экспозиции проекта  проводились с  08.00 часов. часов до 12.00 часов.

 Предложения и замечания, касающиеся проекта, принимались в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний до 10.09.2021 года по рабочим дням    с 08.00 часов по 17.00 часов в здании администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области по адресу: Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул. 50 лет Октября, д.90, к.16,  тел. 8 (845-54) 2-13-90, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
   В установленный срок от участников публичных слушаний замечания и предложения поступили от Казариной Н.М. проживающей в с. Кручи, Бакурского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области.

   Указанные предложения Казариной Н.М.  по внеснию изменений в Правила землепользования и застройки Бакурского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области не предоставляется возможным, так как они требуют дополнительной доработки  в текстовой  и в графической частях.  Все вопросы указанные в предложении будут внесены в проект о внесения изменений в правила землепользования и застройки Бакурского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, который разрабатывается в настоящее   время.
  На слушаниях присутствовали 11 человек. От участников присутствующих  на  публичных слушаниях  13 сентября2021 г. замечания и предложения  не  поступали.

В проекте решения о внесении изменений предлагается внести изменения касающиеся карты  градостроительного зонирования с. Бакуры Екатериновского муниципального района Саратовской области и в карты  зон с особыми условиями использования территории  с. Бакуры Екатериновского муниципального района Саратовской области, где    изменяем у земельного участка расположенного по адресу: Саратовская область, Екатериновский район, р.п. Екатериновка, ул. Московская, 81А зону СХ-2 «Объекты сельскохозяйственного производства»  на зону  ИТ-3 «Зона инженерной и транспортной инфраструктуры»;
- в статье  31  в  зоне ИТ-3 «Основные виды разрешенного использования объектов капитального строительства и земельных участков»  дополнить  слова  « -связь (6.8).», а в  «Условно разрешенные виды использования объектов капитального строительства и земельных участков» исключить слова «- связь (6.8)».
 По представленному для рассмотрения решения «О внесения изменений в решение районного Собрания депутатов Екатериновского муниципального района Саратовской области от 09 марта 2017 года № 8-59«Об утверждении Правил землепользования и застройки Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области»  предлагаю одобрить и направить проект решения «О внесения изменений в решение районного Собрания депутатов Екатериновского муниципального района Саратовской области от 09 марта 2017 года № 8-59«Об утверждении Правил землепользования и застройки Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области» главе Екатериновского муниципального района Саратовской области для принятия решения о направлении указанного проекта в районное Собрание депутатов Екатериновского муниципального района  Саратовской области для рассмотрения  и утверждения.

Других предложений не поступило.

Проголосовали: За- «  11 »;
"Против" - 0;

"Воздержались"- 0
По результатам публичных слушаний принято решение:

Проект решения  «О внесения изменений в решение районного Собрания депутатов Екатериновского муниципального района Саратовской области от 09 марта 2017 года № 8-59«Об утверждении Правил землепользования и застройки Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области» одобрить и направить главе Екатериновского муниципального района Саратовской области для принятия решения о направлении указанного проекта в  районное Собрание депутатов Екатериновского муниципального района для рассмотрения и утверждения.

Опарина Л.М.  поблагодарил всех присутствующих за участие в публичных слушаниях. Сообщила, что комиссией по землепользованию и застройке на территории Екатериновского муниципального района по результатам публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области будет подготовлено заключение.
 На этом публичные слушания объявлены закрытыми.

Председатель комиссии                                                  Опарина Л.М.

Секретарь                                                                          Борисова С.В.